



Hej med dig/jer

Lige lidt information og anvisninger i forbindelse med vores tur til Botswana.

Helbred

Da Botswana jo hører under den tredje verden, er der nogle vacciner, som vi skal have på plads. Herunder har jeg et link, hvor i kan se hvilke det er. Som i vil se ud af dette, er der ikke noget klart svar mht. malaria. Jeg har lavet researche på diverse sider og af langt de fleste, kategoriseres Botswana som "low Risk".

De produkter der findes som forebyggende mod malaria har desværre en del ulemper. Der kan være voldsomme bivirkninger, særlig for kvinder. Jeg har rejst i disse områder sammenlagt i årevis, og jeg har aldrig taget noget mod malaria. Dette er ikke en anbefaling men en oplysning. Men med den rette påklædning og masser af myggespray (skal købes i Sydafrika) føler jeg mig meget bedre stillet end med piller. I er meget velkommen til at ringe hvis i vil høre mere. [BOTSWANA](#)

Bagage og påklædning

Da Lene og jeg var af sted sidste gang, havde vi KUN 2 gange håndbagage med til 3 uger. Den ene var fyldt med kikkert, bøger, og tøj til et bryllup. Det vil sige at vi havde tøj til 2 personer, i 3 uger i en håndbagage.

Rent tøj vil være støvet inden for 10 minutter efter du har taget det på. Så væn dig til støv. Støvet er din ven, det er en del af dit eventyr, du vil ikke undvære det, og kan derfor sagtens bruge det samme par shorts i 14 dage. (GISP)

Husk også på at du jo rejser i et sæt tøj. Sørg for at dette er en del af det tøj du kan bruge på turen. Alt overtøj bør du have på (selvom det er sommer i Danmark) så det ikke fylder i din bagage.

Det er også vigtigt, at vi har alt som håndbagage, da vi bevæger os straks vi ankommer til Jhb. Dette gør at vi IKKE har mulighed for at vente på bagage, der ikke er med flyet.

Hvad skal vi have med?

2 T shirts

1-2 skjorter (en SKAL være med lange ærmer)

1-2 shorts (evt. et par Zip on som doubler op som lange bukser)

1 par lange bukser

1 varm ting til om aftenen (Fleece eller lignende)



2-3 par strømper

1 par badetøj

Undertøj (noget thermoundertøj er et must, da det kan blive meget koldt om aftenen)

Hat – kasket – (vanter/arbejdshandsker)

En let støvle eller et par sneakers (Dem rejser du i)

Sandaler – flipflop – 5 fingers (med god bund, da der ofte er torne)

Alt tøj bør være i neutrale farver, (sort og hvid er IKKE neutrale farver). Dog er det ok hvis fleecen og undertøj har farver.....

Uanset om dette er jeres første, af en lang række ture til Afrika, eller om det er en "once off" (og det tvivler jeg på, når i først har prøvet det) så er der noget grej som er et *must* have og noget som er *nice* to have.

Must have!

Solbriller

Kikkert

Pandelampe pandelampe, pandelampe

Bog-bøger- Journal

Kamera?

Solcreme (kan købes dernede)

Nice to have! (det tilføjer lidt "I`m in the bush" følelse)

Multitool

Kniv

Gps

Video

Kamera

Som i kan se har jeg kamera på begge steder. Jeg er sikker på at I alle ønsker billeder fra turen. Det med kamera er jo en meget individuel ting. Nogle har det som en hobby, og har udstyr for kr. 50.000+, og andre bruger deres telefon.

Jeg har selv tidligere haft meget udstyr, og har taget tusindvis af billeder. På den sidste tur brugte jeg udelukkende mobilen.

I er også meget velkommen til at kontakte mig ang. dette, så vil jeg bestræbe mig på at råde og vejlede det bedste jeg evner.

Kikkert og pandelampe er begge uundværlige og alle bør have et godt eksempel af begge.



Med bøger henviser jeg til "fag" bøger. Bøger som du kan bruge som en guide gennem bushen. Bøger som du kan bruge som opslagsværk til at genkende dyr – spor – træer – fugle osv. Bøger som er dine, og som du kan lave noter og referencer i som du ønsker. Bøger som kan stå på din hylde og dufte af Afrika. Bøger som du kan hive frem, og genskabe turen med dit indre roadshow. Dette sammen med en journal er et must have.

Lidt andet god information

Du kan ikke købe Pula i Danmark (møntfod) Til gengæld kan du købe med kort stort set alle vegne, og hæve alle vegne. Jeg anbefaler til gengæld stærkt at medbringe US dollars til Zimbabwe, da deres systemer ofte ikke virker. Medbring 3-500 us per person, alt efter hvilke aktiviteter i vil på, og hvad i finder at købe undervejs.

Nå ja...Så lige de ting vi IKKE må glemme

Pas: SKAL have 2 efter hinanden tomme sider, og udløbs dato minimum 6 måneder efter hjemrejse dato

Kørekort & internationalt kørekort

Visa / master kort

Links til gode produkter

Jeg har lavet en del bearbejdede og fundet frem til nogle gode produkter. Nogle er valgt ud fra egen erfaring og andre ud fra henvisninger og anbefalinger.

Bøger

[Southern African Wildlife](#) (En wildlife guide som indeholder rigtig meget relevant information)

[Birds of Southern Africa](#) (Et facinerende område af bushen, og jeg mener en bog er uundværlig)

[Lonely Planet: Botswana & Namibia](#) (Ikke så relevant for denne type tur, har dog meget god info)

[Signs of the Wild](#) ("tracking". Rar at have så du ved om du er efter en zebra eller en løve)

[African Adventurer's guide: Botswana](#) (En bog med masser af tips, tricks, ruter og overlevelse)

[Wildlife of Southern Africa](#) (En wildlife guide, super smukt illustreret, et must)

[Game Drive](#) (En handy lille bog med et væld af information om wildlife)

[Botswana](#) (Masser af information om Botswana. Ruter, lodges, byer, ture og andet generel info)

[Whatever You Do, Don't Run](#) (En underholdende bog om livet i bushen)



[Outback survival](#) (En god bog at have hvis man strander alene i bushen)

[Saxo Bog Handel](#) (Saxo forside)

Outdoor

[Sko og Støvler](#) (Her er virkelig noget lækkert fodtøj)

[Et godt bud på en kikkert](#) (Super vigtigt med en rigtig god kikkert)

[En god pandelampe er et MUST](#) (Sørg for mulighed for fokus og spredning)

[En kniv og/eller et multitool, kan være et brugbart værktøj \(og så er det sejt\)](#)

[Super lækre rejsetasker](#)

Dolk

[Mest for mænd](#) (Det er noget genetisk)

Igen vil jeg gerne påpege at i endelig ikke skal holde jer tilbage med at kontakte mig: